



# Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10  
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 391494/2023/Re  
Č.j.: P10-406116/2023  
Vyřizuje: JUDr. Milena Řeháková, LL.M, MBA  
Telefon: 267 093 272  
Email: milena.rehakova@praha10.cz

V Praze, dne 2. 10. 2023

## **Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební obdržel dne 17. 09. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

*„Podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od Vás jako povinného subjektu požaduji sdělení:*

1.

*Zda obdržel Úřad městské části Praha 10 od 1.1.2021 do 17.9.2023 žádost či žádosti o územně plánovací informaci dle § 21 stavebního zákona (či jiný dotaz, který je materiálně žádostí ohledně budoucí možnosti využití daného pozemku) týkající se možnosti využití pozemku p.č. 1873/105 v k.ú. Vršovice?*

*Pokud ano, od jaké osoby či jakých osob je obdržel?*

2.

*Zda obdržel Úřad městské části Praha 10 od 1.1.2021 do 7.9.2023 v postavení dotčeného orgánu žádost či žádosti o stanovisko ve věci využití pozemku p.č. 1873/105 v k.ú. Vršovice?*

*Pokud ano, od jaké osoby či jakých osob je obdržel?“*

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu.

### **K otázce č. 1 žádosti:**

#### **Otázka:**

*„1) Zda obdržel Úřad městské části Praha 10 od 1.1.2021 do 17.9.2023 žádost či žádosti o územně plánovací informaci dle § 21 stavebního zákona (či jiný dotaz, který je materiálně žádostí ohledně*

*budoucí možnosti využití daného pozemku) týkající se možnosti využití pozemku p.č. 1873/105 v k.ú. Vršovice? Pokud ano, od jaké osoby či jakých osob je obdržel?“*

**Odpověď:** Odbor stavební ÚMČ Praha 10 jako obecný Stavební úřad obdržel dne 16. 8. 2023 žádost o vydání územního rozhodnutí na stavbu s názvem: Novostavba bytového domu na pozemku parc. č. 1873/105, k.ú. Vršovice, Magnitogorská ulice Praha 10 – Vršovice; žadatel: společnost XEDUS CREDIT s.r.o., IČO 28395573, Náchodská č.p. 762/65, 193 00 Praha-Horní Počernice, kterého dle žádosti zastupuje společnost VMS projekt s.r.o., IČO 27394361, Novorossijská č.p. 977/16, 100 00 Praha-Vršovice. Plná moc však nebyla doložena.

## **Otázce č. 2 žádosti:**

### **Otázka:**

*„2) Zda obdržel Úřad městské části Praha 10 od 1.1.2021 do 7.9.2023 v postavení dotčeného orgánu žádost či žádosti o stanovisko ve věci využití pozemku p.č. 1873/105 v k.ú. Vršovice? Pokud ano, od jaké osoby či jakých osob je obdržel?“*

**Odpověď:** Ano. Odbor životního prostředí ÚMČ Praha 10 obdržel žádost o stanovisko dne 16. 3. 2023, a odbor stavební ÚMČ Praha 10, vodoprávní úřad obdržel žádost o stanovisko dne 11. 8. 2023 ve věci využití pozemku parc. č. 1873/105 v k. ú. Vršovice. Obě tyto žádosti byly podány panem Vladimírem Matějkou, jednatelem společnosti VMS projekt, s.r.o, IČO 27394361, na základě plné moci od společnosti XEDUS CREDIT s.r.o., IČO 28395573.


Jiné žádosti nebyly podány žádným dalším subjektem.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

*„otisk razítka“*

Ing. Marie Borovková  
vedoucí odboru stavebního  
*„elektronicky podepsáno“*

### účastník

- 
- ostatní
- Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10
- spis OST